
1/3 

“Resolución de 19 de julio de 2024, de la Dirección General de Planificación Territorial y 
Urbanismo, por la que se aprueba inicialmente y se somete a información pública, incluso a 
los efectos ambientales, los nueve proyectos técnicos necesarios para el desarrollo y ejecución 
del Plan de Singular Interés “Economía Circular Los Palancares en Cuenca” promovido por la 
Excma. Diputación Provincial de Cuenca."   

El Plan de Singular Interés (en adelante, PLSI) denominado “Economía Circular Los Palancares en 
Cuenca”, se aprobó definitivamente mediante Acuerdo de Consejo de Gobierno de 25 de mayo 
de 2023 (DOCM, nº 109, de 9 de junio de 2023). 

En la prescripción complementaria duodécima del referido Acuerdo se establece que, sin 
perjuicio de que el PLSI aprobado incluye el proyecto de urbanización interior del ámbito y de 
las conexiones exteriores, los instrumentos de desarrollo a los que se refiere el artículo 18.bis 
del Texto Refundido de la Ley de Ordenación del Territorio y de la Actividad Urbanística, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2023, de 28 de febrero (en adelante, TRLOTAU), serán 
tramitados con posterioridad a la aprobación definitiva del PLSI, ajustándose al procedimiento 
del Título VI del Decreto 29/2011, de 19 de abril, por el que se aprueba el Reglamento de la 
Actividad de Ejecución (en adelante, RAE), dando cumplimiento a los condicionantes de 
cualquier naturaleza que sean establecidos en las resoluciones que se dicten. Con posterioridad, 
las obras de edificación que se lleven a cabo se autorizarán por el Ayuntamiento de Cuenca en 
la forma prevista en el TRLOTAU y en la legislación de régimen local. 

Asimismo, la prescripción complementaria decimotercera establece que, los instrumentos de 
ordenación y gestión o proyectos de ejecución de obras que desarrollen el presente PLSI, 
deberán cumplir los condicionantes indicados en el Acuerdo de la Comisión Regional de 
Ordenación del Territorio y Urbanismo, adoptado en sesión celebrada el 19 de mayo de 2023. 

A efectos de garantizar el cumplimiento de lo previsto en el artículo 174.2.a del RAE, se ha 
emitido informe favorable de los nueve proyectos para la ejecución de las obras:  

- Proyecto de urbanización [interior] del ámbito
- Proyecto de enlace a distinto nivel en la carretera nacional N-420
- Proyecto de acondicionamiento del camino de Los Palancares
- Proyecto de conexión y distribución de la red de abastecimiento de agua
- Proyecto de tratamiento de las aguas pluviales
- Proyecto de línea aérea de alta tensión y conexión con ST de la N-320
- Proyecto de suministro eléctrico en alta y baja tensión
- Proyecto de alumbrado público en el ámbito del PLSI
- Proyecto de estación depuradora de aguas residuales (EDAR)

Por otra parte, conforme a lo dispuesto en la prescripción sexta del Acuerdo de Consejo de 
Gobierno, e iniciados los trámites para el procedimiento de Evaluación Ambiental, los nueve 
proyectos de referencia están sujetos a Evaluación de Impacto Ambiental, habiendo sido 
solicitada por el promotor la tramitación ordinaria, de acuerdo a la Ley 2/2020, de 7 de febrero, 
de Evaluación Ambiental en Castilla-La Mancha. 



 

 

2/3 

Adicionalmente, debido a que en el transcurso entre la aprobación definitiva del PLSI y la 
redacción de los Proyectos de Ejecución en los que se concretan y desarrollan las previsiones 
iniciales de aquel, se han producido algunos ajustes de diseño que conllevan una redelimitación, 
inclusión o exclusión de los bienes y derechos afectados por los 9 proyectos y, en consecuencia, 
por una eventual expropiación, se considera conveniente y oportuno, para garantizar al máximo 
la seguridad jurídica del procedimiento administrativo en tramitación, someter a información 
pública una relación completa de bienes y derechos necesarios para la ejecución de los 
proyectos, con independencia de que, respecto de los mismos, el promotor de la actuación haya 
suscrito o no compromisos de compra-venta, o de que las afecciones sobre dichos bienes y 
derechos hubieran sufrido cambios menores y no sustanciales. Esta relación figura en los Anexos 
I y II de la presente Resolución.  

 
Por todo lo expuesto, en virtud de los antecedentes y consideraciones que obran en el 
expediente, de conformidad con lo establecido en el artículo 18.bis del TRLOTAU y el artículo 
174.2 del RAE, y en ejercicio de la competencia atribuida por el artículo 8, letra k), del Decreto 
235/2010, de 30 de noviembre, de regulación de competencias y de fomento de la transparencia 
en la actividad urbanística de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha por el que se 
regulan los órganos en materia de ordenación territorial y urbanística de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha, RESUELVO:  

Primero.- Aprobar inicialmente los nueve proyectos técnicos necesarios para el desarrollo y la 
ejecución del Plan de Singular Interés “Economía Circular Los Palancares en Cuenca”. 
 
Segundo.- Someter a información pública, incluso a los efectos de su Evaluación de Impacto 
Ambiental Ordinaria, según disponen los artículos 174 del RAE y 40 de la Ley 2/2020, de 7 de 
febrero, de Evaluación Ambiental de Castilla-La Mancha, por plazo de treinta días hábiles, la 
documentación que conforman los nueve proyectos técnicos necesarios para el desarrollo y 
ejecución del PLSI, el Estudio de Impacto Ambiental y el Proyecto de Medidas Complementarias, 
mediante publicación de anuncios en el Diario Oficial de Castila-La Mancha y en uno de los 
periódicos de mayor difusión de la región. El cómputo del plazo comenzará al día siguiente de la 
publicación del último anuncio.  

La documentación estará expuesta al público durante el plazo indicado en los medios digitales 
que se citan en el párrafo siguiente, a fin de que cualquier interesado pueda consultarla y, en su 
caso, formular las alegaciones que estime oportunas.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12.1, letra e), de la Ley 4/2016, de 15 de 
diciembre, de Transparencia y Buen Gobierno de Castilla-La Mancha, se publicará en el Portal 
de Transparencia de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha 
(http://transparencia.castillalamancha.es/), en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica de la 
JCCM (https://www.jccm.es/sede/tablon/) y en la web de planificación territorial y urbanismo de 
la Consejería de Fomento (https://urbanismo.castillalamancha.es/planeamiento/planeamiento-
territorial/planes-de-singular-interes).  

http://transparencia.castillalamancha.es/
https://www.jccm.es/sede/tablon/


 

 

3/3 

De igual modo, cualquier interesado que desee consultar, podrá dirigirse a los Servicios 
Centrales de la Consejería de Fomento, Dirección General de Planificación Territorial y 
Urbanismo (Paseo Cristo de la Vega, s/n. 45071. Toledo). 

Tercero.- Simultáneamente al trámite de información pública, a efectos de cumplir con el deber 
de concertación interadministrativa a que se refieren los artículos 9 y 10 del TRLOTAU, se deberá 
notificar y dar audiencia al municipio afectado, y efectuar consulta a todas las Administraciones 
Públicas territoriales, entidades u organismos, titulares o gestoras de bienes o servicios 
afectados y personas interesadas, indicándoles la posibilidad de emitir informe o formular 
alegaciones en el plazo de treinta días hábiles contado desde el día siguiente a la recepción de 
la notificación y, en todo caso, durante el periodo señalado, en cumplimiento de lo dispuesto en 
el artículo 174.2 b) y c) del RAE.  

Cuarto.- Contra la presente Resolución no cabe recurso alguno por ser acto de trámite, sin 
perjuicio de que pueda realizar cuantas alegaciones estime oportunas en el procedimiento para 
su consideración en la Resolución que ponga fin al procedimiento, conforme a lo dispuesto en 
el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

 

En Toledo, a la fecha de la firma digital 
LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

TERRITORIAL Y URBANISMO 
 



 

 

ANEXO I: Listado de bienes y derechos afectados 
 

SUELOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DEL PROY. 

Pol. Parc. 

Superficie 
Ocupación 

Permanente 

Superficie 
Ocupación 
Temporal  

Servidumbre 
Propietarios Catastrales DNI / CIF Propietarios Registrales DNI / CIF Proy.s que le afectan 

Nº 
finca 

m² m² 
Paso  
ml 

Paso  
m² 

Vuelo 
ml 

Vuelo m² 

    2.162,76           
Administrador Infraestructuras 
Ferroviarias (ADIF)       Proy. urbanización del ámbito 0 

504 1003 4.625,56           Palmira Moya Cotillas  ***1330** 
Palmira Moya Cotillas  ***1330** 

Proy. urbanización del ámbito 1 
Antonio Herraiz Soriano   

504 1 7.108,30 759,84     207,69 1.246,14 Hrdos. D. Román Martínez Portillo  
  

***8256** 
  

Teófila Ponce Huelamo ***4982** 
Proy. urbanización del ámbito 
Línea Aérea de Alta Tensión 

2 
46 

Ana Mª Martínez Ponce  ***8484** 
Susana Martínez Ponce  ***8852** 

504 2 2.272,70 455,32     129,75 778,5 Ayuntamiento de Cuenca P1607900F Ayuntamiento de Cuenca  P1607900F 
Proy. urbanización del ámbito 
Línea Aérea de Alta Tensión 

3 
48 

504 3 16.956,47 742,51 102,91 306,29 123,25 739,5 

Águeda Portilla Cotillas ***4814** 
Francisco Javier Herraiz Cotillas ***3369** Proy. urbanización del ámbito 

Línea Aérea de Alta Tensión 
Línea Subterránea de Alta Tensión 

4 
49 
51 

Silvia Herraiz Portilla ***1135** 
Javier Herraiz Portilla ***1789** 

Águeda Portilla Cotillas ***4814** 
Berta Herraiz Portilla ***1797** 

504 4 12.749,14 102,34 37,28 102,34     

Iluminada Peñalver Bayo 
  

***6112** Petra Bayo Cotillas 
Iluminada Peñalver Bayo 

 
***6112** 

Proy. urbanización del ámbito 
Línea Subterránea de Alta Tensión 

5 
52 Apoderadas de Iluminada Peñalver: 

Elena Portilla Peñalver 
Mª Esther Portilla Peñalver 

 
***6335** 
***7347** 

Apoderadas de Iluminada Peñalver: 
Elena Portilla Peñalver 
Mª Esther Portilla Peñalver 

 
***6335** 
***7347** 

504 5 35.237,36           Tomasa Portilla Cotillas ***7838** Extransa, S.A. A16005266 Proy. urbanización del ámbito 6 
504 1006 31.650,09           Aurelio Portilla Cotillas ***9898** Espirita Cotillas Recuenco ***1786** Proy. urbanización del ámbito 7 

504 6 46.734,83 55,8   11,42 

    

José Luis Portilla Cotillas ***7407** 

Ricardo Cotillas Elche   

Proy. urbanización del ámbito 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 
Tratamiento de Pluviales 

8 
1 

48 
16  

Ricardo Portilla Cotillas ***3668** 
Águeda Portilla Cotillas ***4814** 
Josefa Portilla Cotillas ***9327** 
Bernabé Portilla Cotillas ***9325** 

504 7 5.643,26 289,97   64,47     Águeda Portilla Cotillas ***4814** Águeda Portilla Cotillas ***4814** 

Proy. urbanización del ámbito 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 
Tratamiento de Pluviales 

9 
2 

46 
14 

505 1 17.361,29   
  
    

  
    Luciano Moya Cotillas ***1331** 

Luciano Moya Cotillas ***1331** 
Proy. urbanización del ámbito 10 

Isabel Socuéllamos Gómez   

505 2 70.695,99   
  
  
  

  
  
  
  

  Hrdos. D. Román Martínez Portillo  ***8256** 
Teófila Ponce Huelamo ***4982** 

Proy. urbanización del ámbito 11 Ana Mª Martínez Ponce  ***8484** 
Susana Martínez Ponce  ***852** 

505 3 28.588,21           Clemente De los Santos Benito ***2217** Clemente De los Santos Benito ***2217** Proy. urbanización del ámbito 12 
505 1003 27.802,43           Excma. Diputación de Cuenca P1600000B Excma. Diputación de Cuenca P1600000B Proy. urbanización del ámbito 13 
505 4 23.230,66           Excma. Diputación de Cuenca P1600000B Excma. Diputación de Cuenca P1600000B Proy. urbanización del ámbito 14 
505 5 67.409,62           Bienes Raíces Pacitec Mohorte, S.L. B09683467 Bienes Raíces Pacitec Mohorte, S.L. B09683467 Proy. urbanización del ámbito 15 



 

 

505 6 96.874,42           Excma. Diputación de Cuenca P1600000B Excma. Diputación de Cuenca P1600000B Proy. urbanización del ámbito 16 

505 7 109.278,96           Ayuntamiento de Cuenca Maderas, 
S.A. 

A16000929 Ayuntamiento de Cuenca Maderas, 
S.A. 

A16000929 Proy. urbanización del ámbito 17 

505 8 42.396,37           Asunción de los Santos Benito ***8315** Anselmo Peñalver Bayo ***6118** Proy. urbanización del ámbito 18 
505 1001 35.139,93           Francisca Peñalver Moya ***4247** Francisca Peñalver Moya ***4247** Proy. urbanización del ámbito 19 

505 1002 28.046,13           

Iluminada Peñalver Bayo ***6112** Iluminada Peñalver Bayo  ***6112** 

Proy. urbanización del ámbito 20 Apoderadas de Iluminada Peñalver: 
Elena Portilla Peñalver 
Mª Esther Portilla Peñalver 

 
***6335** 
***7347** 

Apoderadas de Iluminada Peñalver: 
Elena Portilla Peñalver 
Mª Esther Portilla Peñalver 

 
***6335** 
***7347** 

505 9 11.666,00           Rufino Díaz Cotillas   Elvira Díaz Recuenco   ***9324** Proy. urbanización del ámbito 21 
505 12 99.900,69           Excma. Diputación de Cuenca P1600000B Excma. Diputación de Cuenca P1600000B Proy. urbanización del ámbito 22 

506 1 1.295,76           
Servicios Integrales Inmobiliarios 
Egido García S.L B16257214 

Servicios Integrales Inmobiliarios 
Egido García S.L. B16257214 Proy. urbanización del ámbito 23 

504 9001 4.605,97           Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Proy. urbanización del ámbito 24 
505 9001 10.245,61           Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Proy. urbanización del ámbito 25.1 
504 9003 3.978,80           Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Proy. urbanización del ámbito 25.2 

504 9002 1.477,06 29,52   7,53     Conf. Hidrográfica del Júcar Q4617001E No consta inscrita   

Proy. urbanización del ámbito 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 
Tratamiento de Pluviales 

26.1 
24 
47 
15 

509 9001 1.552,06           Confederación Hidrográfica del Júcar Q461700E No consta inscrita   
Proy. urbanización del ámbito 
Tratamiento de Pluviales 

26.2 
7 

509 15 238,92           
Servicios Integrales Inmobiliarios 
Egido García S.L. B16257214 

Servicios Integrales Inmobiliarios 
Egido García S.L. B16257214 Proy. urbanización del ámbito 27 

506 9001 748,43 28,89     9,63 57,78 Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   
Proy. urbanización del ámbito 
Línea aérea de Alta Tensión 

28 
26 

509 16 686,32           Alicia Moya López ***1332** 
Alicia Moya López ***1332** 

Proy. urbanización del ámbito 29 
Marina Moya López ***2217** 

509 14 1.023,30   

  
  
  
  

  

  
  
  
  

  
  

Águeda Portilla Cotillas ***4814** 
Francisco Javier Herraiz Cotillas ***3369** Proy. urbanización del ámbito 30 

Silvia Herraiz Portilla ***1135** 
Javier Herraiz Portilla ***1789** 

Águeda Portilla Cotillas ***4814** Ampliación Carretera de los Palancares 31 
Berta Herraiz Portilla ***1797** 

504 9004 1.008,98 19,10   11,47     Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   
Proy. urbanización del ámbito 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

31 
26 
34 

512 4 96,36       

  
  
  
  
  

  Honorio de la Torre Martínez ***3165** 

Honorio Torre Martínez ***3165** 

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 0 
Susana De la Torre Martínez ***9995** 
Eduardo de la Torre Martínez ***0819** 
Jorge Torre Martínez   
Carlos Torre Martínez   

501 1001 118,83       

  
  
  
  

  

Mª de las Nieves de la Torre 
Martínez 

***6047** 

No consta inscrita   Enlace a distinto nivel en carretera N-420 1 Noelia Buendía de la Torre ***1136** 
Enrique Buendía de la Torre ***1136** 

Jonatan Buendía de la Torre ***1136** 



 

 

512 5 221,89       
  
    Jacinto de los Santos Benito ***6109** 

Jacinto de los Santos Benito ***6109** 
Enlace a distinto nivel en carretera N-420 2 

Luisa Bayo Pintor ***1331** 

501 1 92,28         
  

  Jacinto de los Santos Benito ***6109** 
Jacinto de los Santos Benito ***6109* 

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 3 
Luisa Bayo Pintor ***1331** 

512 6 2.072,85       

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

Teresa Cotillas Recuenco ***6117** 
Teresa Cotillas Recuenco 

***6117** 

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 4 

Teresa Cotillas Recuenco y Carmelo 
Cotillas Moya 

Ricardo Portilla Cotillas ***3668** Ricardo Portilla Cotillas ***3668** 
Águeda Portilla Cotillas ***4814** Águeda Portilla Cotillas ***4814** 
José Luis Portilla Cotillas ***7407** José Luis Portilla Cotillas ***7407** 
Josefa Portilla Cotillas ***9357** Josefa Portilla Cotillas ***9357** 
Bernabé Portilla Cotillas ***9325** Bernabé Portilla Cotillas ***9325** 

Raúl Cotillas Cotillas  ***7418** 
Raúl Cotillas Cotillas  ***7418** 
Josefa Cotillas Recuenco ***6108** 

501 2 1.787,33         
  

  
Teresa Cotillas Recuenco ***6117** Teresa Cotillas Recuenco ***6117** 

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 
5 

53 Raúl Cotillas Cotillas  ***7418** Raúl Cotillas Cotillas  ***7418** 
512 7 1.200,59           Mª Estrella de los Santos Bayo ***7430** Mª Estrella de los Santos Bayo ***7430** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 6 

501 3 6.738,18           Mª Estrella de los Santos Bayo ***7430** Mª Estrella de los Santos Bayo ***7430** Enlace a distinto nivel en carretera N-420  
7a 
7b 
54 

501 9003 716,97           Ayuntamiento de Cuenca  P1607900F No consta inscrita   Enlace a distinto nivel en carretera N-420 8 

512 8 1.656,50           Herederos de Jacinto Recuenco 
Blanco  

***6472** Jacinto Recuenco Blanco  ***6472** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 9 

512 9 1.299,91 
  
  

  
  

  
  

  
    María Angeles Herraiz Portilla  ***5254* 

María Angeles Herraiz Portilla  ***5254* 
Enlace a distinto nivel en carretera N-420 10 

Rufino Martínez Gómez ***3046** 
512 10 259,70           Agustín Herráiz Arguisuelas    Agustín Herraiz Arguisuelas   Enlace a distinto nivel en carretera N-420 11 
512  11 557,57           Mª del Pilar Rodriguez Martínez ***8319** Mª del Pilar Rodriguez Martínez ***8319** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 12* 

512 12 322,53       

  
  
  
  

  
  
  
  

María Villega Castell ***0186** María Villega Castell ***0186** 

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 13 
Hdros. de Damiana Herráiz Cotillas ***6114** Purificación Portilla Herraiz  ***2212* 
Raquel Portilla Villega ***0534** Raquel Portilla Villega ***0534** 
Oscar Portilla Villega  ***1059** Oscar Portilla Villega  ***1059** 

512 13 154,26       

  
  
  
  

  
  
  
  

María Villega Castell ***0186** María Villega Castell ***0186** 

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 14 
Hdros. de Damiana Herráiz Cotillas ***6114** Purificación Portilla Herraiz  ***22129** 
Raquel Portilla Villega ***0534** Raquel Portilla Villega ***0534** 
Oscar Portilla Villega  ***1059** Oscar Portilla Villega  ***1059** 

512 15 216,74           Mª Jesús Recuenco García  ***1332** Mª Jesús Recuenco García  ***1332** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 15 

511 2 522,77 293,02   175,81     
Consuelo Calleja Alonso ***1299** Consuelo Calleja Alonso ***1299** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 16 
Dalmacio Calleja Alonso ***1637** Dalmacio Calleja Alonso ***1637** Traída de Agua y Suministro 20 

511 9002 17,60 10,16   6,10     Confederación Hidrográfica del Júcar Q461700E No consta inscrita   Enlace a distinto nivel en carretera N-420 
Traída de Agua y Suministro 

17 
21 

511 1 2.089,95 475,03   284,99 
  
    

Consuelo Calleja Alonso ***1299** Consuelo Calleja Alonso ***1299** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 
Traída de Agua y Suministro 

18 
22 Dalmacio Calleja Alonso ***1637** Dalmacio Calleja Alonso ***1637** 

504 29 13.846,34 1.344,10   806,45 

  
  
  
  

  Jacinto de los Santos Benito ***6109** Felix Moya Cotillas   

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 
Enlace a distinto nivel en carretera N-420 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

19a 
19b 
21 
23 



 

 

504 28 1.575,81 317,55   190,52    
Teresa Cotillas Recuenco ***6117** Teresa Cotillas Recuenco ***6117** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 

Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

20 
20 
24 Raúl Cotillas Cotillas  ***7418** Raúl Cotillas Cotillas  ***7418** 

504 27 1.130,47 285,22   171,13     Lorena Cotillas López  ***6253** Crescencio Cotillas Moya.   
Enlace a distinto nivel en carretera N-420 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

21 
19 
25 

511 4 986,93           Jacinto de los Santos Benito ***6109** Felix Moya Cotillas   Enlace a distinto nivel en carretera N-420 22 
511 5 1.243,55           Dionisia de los Santos Benito ***1332** Dionisia de los Santos Benito ***1332** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 23 

511 8 570,46       
  
  

  
  Josefa América Herraiz Cotillas  ***2973** 

Josefa América Herraiz Cotillas  ***2973** 
Enlace a distinto nivel en carretera N-420 24 

José Galache Bayo ***1948** 
511 9 147,55           Ayuntamiento de Cuenca  P1607900F Ayuntamiento de Cuenca  P1607900F Enlace a distinto nivel en carretera N-420 25 
511 12 486,22           Agustín Moya Herráiz  ***1014** Damiana Herráiz Moya   Enlace a distinto nivel en carretera N-420 26 
511 1003 96,10           Agustín Moya López   No consta inscrita    Enlace a distinto nivel en carretera N-420 27 
511 1004 98,84           Marina Moya López  ***2217** No consta inscrita    Enlace a distinto nivel en carretera N-420 28 
511 13 195,51           Palmira Moya Cotillas  ***1330** No consta inscrita    Enlace a distinto nivel en carretera N-420 29 
511 1006 89,30           Agustín Moya Herráiz  ***1014** No consta inscrita   Enlace a distinto nivel en carretera N-420 30 

511 16 162,85         
  

  
Teresa Cotillas Recuenco ***6117** Teresa Cotillas Recuenco ***6117** 

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 31 
Raúl Cotillas Cotillas  ***7418** Raúl Cotillas Cotillas  ***7418** 

511 17 159,53           Lorena Cotillas López ***6253** Crescencio Cotillas Moya.   Enlace a distinto nivel en carretera N-420 32 
511 20 129,47           David Cotillas Moya ***3197** David Cotillas Moya ***3197** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 33 
511 21 118,60           Mª Manuela Herráiz Cotillas ***5393** Mª Manuela Herráiz Cotillas ***5393** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 34 
511 24 125,25           Mª Manuela Herráiz Cotillas ***5393** Mª Manuela Herráiz Cotillas ***5393** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 35 

511 25 137,70       
  
  

  
  

Teresa Cotillas Recuenco ***6117** Teresa Cotillas Recuenco ***6117** 
Enlace a distinto nivel en carretera N-420 36 

Raúl Cotillas Cotillas  ***7418** Raúl Cotillas Cotillas  ***7418** 

511 28 248,85         
  

  
  

Fernando Cotillas Portilla ***0480** 
Pilar Portilla Díaz ***4383** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 37 

Celia Cotillas Portilla ***4117** 

511 29 157,10       

  
  
  
  

  
  
  
  

Ascensión Santiago Ruiz ***1969** 
Ricardo Chumillas García ***4802** 

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 38 
José Chumillas Santiago ***5330** 
Mª Carmen Chumillas Santiago ***6595** 

Ascensión María Santiago Ruiz ***1969** 
Mª Ascensión Chumillas Santiago ***8334** 

511 32 322,14           Isabel Portilla Recuenco ***4026** Isabel Portilla Recuenco ***4026** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 39 

511 33 144,48           
Hdros. de D. Domingo Delgado 
Gascueña ***6118** Dimas Delgado Gascueña ***6118** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 40 

511 36 150,20           
Hdros. de D. Mariano Delgado 
Gascueña 

***6109** Mariano Delgado Gascueña ***6109** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 41 

511 37 229,78       
  
  

  
  

Gerardo Porras Cotillas ***7664** Felipa Cotillas Elche ***6105** 
Enlace a distinto nivel en carretera N-420 42 

Gerardo Porras Fresneda  ***8141** Nieves Cotillas Cotillas ***1070** 
511 40 577,66           Mª de los Milagros Cotillas Cano ***2485** Mª de los Milagros Cotillas Cano ***2485** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 43 

511 42 213,90         
  

  
  

Herederos de Pablo Díaz Cotillas ***6109** Pablo Díaz Cotillas 
Praxedes Santos Recuenco  

***6109** 
***6109** 

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 44 

511 43 528,92 87,89         Juan Herraiz Moya    Juan Herráiz Moya   
Enlace a distinto nivel en carretera N-420 
Proy. eléctrico alta y baja tensión 

45 
9 

511 5001 102,44       

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

Concepción Serrano Alcañiz ***5433** 

No consta inscrita   Enlace a distinto nivel en carretera N-420 46 
Jesús Serrano Moreno   
Juan Fco. Serrano Alcañiz   
Hdros. de Román Serrano Moreno ***0387** 
Hdros. de Félix Serrano Moreno ***0546** 



 

 

511 45 618,68           Francisca Peñalver Moya ***4247** Francisca Peñalver Moya ***4247** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 47 

511 46 363,54       
  
  
  

  
  
  

Teófila Ponce Huelamo ***4982** Teófila Ponce Huelamo ***4982** 
Enlace a distinto nivel en carretera N-420 48 Ana Mª Martínez Ponce  ***8484** Ana Mª Martínez Ponce  ***8484** 

Susana Martínez Ponce  ***8852** Susana Martínez Ponce  ***8852** 

511 47 192,37       
  
  

  
  

Jesús Manuel Pérez Fernández ***2865** Jesús Manuel Pérez Fernández ***2865** 
Enlace a distinto nivel en carretera N-420 49 

Mª Soledad Mombiedro Sandoval ***4501** Mª Soledad Mombiedro Sandoval ***4501** 

511 1017 294,01       
  
  

  
  

Asunción de los Santos Benito ***8315** 
Petra Bayo Cotillas   

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 50 
Anselmo Peñalver Bayo ***6118** 

511 1018 476,40           Amparo Cotillas Recuenco    No consta inscrita   Enlace a distinto nivel en carretera N-420 51 
501 4 1.496,55           Mª Jesús Recuenco Díaz ***1332** Mª Jesús Recuenco Díaz ***1332** Enlace a distinto nivel en carretera N-420 52 
512 9001 9,75           Conf. Hidrográfica del Júcar Q4617001E     Enlace a distinto nivel en carretera N-420 55 

503 29   25.965,00     

  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

Ángel Moya Hidalgo ***5039** Gonzalo González Chamón ***2868** 

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 P1 

Gonzalo González Chamón ***2868**     
José Arturo Calvo González ***6206** Ángel Moya Hidalgo ***5039** 
Mª Isabel Calvo González ***6976**     
Celia Calvo González ***8077** Celia González Chamón ***4920** 
Alicia Calvo González ***8481**     
Enrique Calvo González  ***0503** Ángel Moya Gonzalez ***3803** 
Roberto Moya González ***3851**     
Ángel Moya Gonzalez ***3803** Roberto Moya González ***3851** 

503 30   45.750,00     
  
  
  

  
  
  

Herederos de Celia González Chamón ***4920** Mercedes Chamón García ***7014** 
Enlace a distinto nivel en carretera N-420 P2 Gonzalo González Chamón ***2868** Paulino González Blanco ***7007** 

Adelina González Chamón  ***1231**     

502 6   30.000,00     

  
  
  
  
  

  
  

Alicia Ángeles Hidalgo Ortega ***4908** Alicia Ángeles Hidalgo Ortega ***4908** 

Enlace a distinto nivel en carretera N-420 P3 
Juan Joaquín bonilla Hidalgo ***3617** Juan Joaquín Bonilla Hidalgo ***3617** 
Marta Bonilla Hidalgo ***4081** Marta Bonilla Hidalgo ***4081** 
Manuel Bonilla Hidalgo ***8541** Manuel Bonilla Hidalgo ***8541** 
Rafael Bonilla Hidalgo ***8877** Rafael Bonilla Hidalgo ***8877** 

504 8 1.450,00 1.154,51   68,53     Servicios Inmobiliarios Rulusinve S.L. B84540418 Servicios Inmobiliarios Rulusinve S.L. B84540418 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 
Tratamiento de Pluviales 

3 
45 
13 

504 11 3.111,00 2.420,29   917,98     Francisca Peñalver Moya ***4247** Francisca Peñalver Moya ***4247** 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 
Tratamiento de Pluviales 

4 
43 
10 

504 12 3.575,00 1.666,35 
  
  
  

824,45 
  
  
  

  
Salvador Martínez Martínez 
  

  
***5167** 

  

Dionisia de los Santos Benito ***1332** Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 
Tratamiento de Pluviales 

5 
41 
9 

Alberto Recuenco de los Santos ***8317** 
Irene Recuenco de los Santos ***9168** 

504 13 4.089,00 1.296,16   815,12     Enrique Miranzo de los Santos ***1665** Enrique Miranzo de los Santos ***1665** 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

6 
39 

504 14 1.493,00 400,33   240,2   
  

  Ager Agropecuaria S.L. B13692769 Angela Illana Moreno ***3223** Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

7 
38 

504 15 2.494,00 662,37 
  

  
  

397,42   
  

  
  

Teresa Cotillas Recuenco ***6117** Teresa Cotillas Recuenco ***6117** Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

8 
37 Raúl Cotillas Cotillas ***7418** Raúl Cotillas Cotillas ***7418** 

504 16 1.562,00 405,74 
  
  

243,16 
  
  

 Asunción de los Santos Benito ***8315** 
Anselmo Peñalver Bayo ***6118** Ampliación Carretera de los Palancares 9 

Petra Bayo Cotillas   Traída de Agua y Suministro 36 



 

 

504 17 4.722,00 980,4   588,31     Juan Herráiz Moya   Juan Herráiz Moya   
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

10 
35 

504 18 1.716,00 308,21   185,21     Juan Herráiz Moya   Juan Herráiz Moya   
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

11 
33 

504 19 2.433,00 567,84   340,71   
  

 Hdros.de D. Pablo Díaz Cotillas ***6109** 
Pablo Díaz Cotillas ***6109** Ampliación Carretera de los Palancares 

Traída de Agua y Suministro 
12 
32 Praxedes Santos Recuenco    

504 20 654,00 177,2   106,31     
Hdros. de D. Mariano Delgado 
Gascueña ***6109** Mariano Delgado Gascueña ***6109** 

Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

13 
31 

504 21 835,00 236,58   141,97     Hdros. de D. Domingo Delgado 
Gascueña 

***6118** Domingo Delgado Gascueña ***6118** Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

14 
30 

504 23 792,00 220,27   132,16 
  
  

 Teresa Cotillas Recuenco ***6117** Teresa Cotillas Recuenco ***6117** Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

15 
29 Raúl Cotillas Cotillas ***7418** Raúl Cotillas Cotillas ***7418** 

504 24 943,00 259,27   155,55     José María Cotillas Lafuente ***9066** José María Cotillas Lafuente ***9066** Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

16 
28 

504 25 1.598,00 404,65   242,79     Mª Manuela Herraiz Cotillas  ***5393** Mª Manuela Herraiz Cotillas  ***5393** 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

17 
27 

504 26 1.366,00 357,8   214,69     Mª Angeles Recuenco Cotillas ***3181** Mª Angeles Recuenco Cotillas ***3181** 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

18 
26 

504 1001 3.133,00 2.276,16 
  
  
  

765,41 
  
  
  

  Demetrio Moya Cotillas   No consta inscrita   
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 
Tratamiento de Pluviales 

22 
44 
12 

504 1004 816,00 244,31   147,52     Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   
Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 

23 
40 

504 9003 9.754,40 10.117,79 1.390,00 9.207,67     Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   

Ampliación Carretera de los Palancares 
Traída de Agua y Suministro 
Tratamiento de Pluviales 
Línea Subterránea de alta tensión y CS 
reparto 

25 
42 
11 
7 

509 1 174,50 1.956,00   829,68     Enrique Miranzo de los Santos ***6665** Enrique Miranzo de los Santos ***6665** 
Ampliación Carretera de los Palancares 
Tratamiento de Pluviales 

27 
1 

509 3 135,50 1.389,00 
  
  
  

695,40 
  
  
  

 
Salvador Martínez Martínez ***5167** Dionisia de los Santos Benito ***1332** Ampliación Carretera de los Palancares 28 

Ángel Martínez Martínez ***2777** 
Alberto Recuenco de los Santos ***8317** 

Tratamiento de Pluviales 3 
Irene Recuenco de los Santos ***9168** 

509 12 129,00           Gumersindo Eliseo Moya Cotillas ***6110** Escolástico Moya Cotillas   Ampliación Carretera de los Palancares 29 
509 13 227,00           Noelia Bayo Portilla ***9815** Nelia Bayo Portilla ***9815** Ampliación Carretera de los Palancares 30 

Pilígono 
SEPE, CL La 

Melgosa, 
P.I CR. 

Motilla 20 

  90,68   14,16    Recuperaciones Cuenca S.L.U. B16282287 Recuperaciones Cuenca S.L.U. B16282287 Traída de agua y suministro 1 

24 5 3,14 1.250,87   789,09 
  
  
  

  
Hdros. De Don José Ramón Zomeño 
Barron C.B. 

***9689** 
Mª Teresa Zomeño Schoendorff ***4287** 

Traída de agua y suministro 2 Mª Josefa Zomeño Schoendorff ***8915** 
Mª Jesús Zomeño Schoendorff  ***0079** 

23 9007   460,52   295,67     Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Traída de agua y suministro 3 

Camino 
Cuenca, 

18. La 
Melgosa 

  376,46   208,00 
  
  
  

  
Hdros. De Don José Ramón Zomeño 
Barron C.B. ***9689** 

Mª Teresa Zomeño Schoendorff ***4287** 

Traída de agua y suministro 4 
Mª Josefa Zomeño Schoendorff ***8915** 

Mª Jesús Zomeño Schoendorff  ***0079** 



 

 

501 13   
  

110,09 
  

  9,95 
  
  
  

  
José Ángel García López ***7926** 

Ángel García Mohorte ***1188** 
Traída de agua y suministro 5 María Josefa López Algarra   

Servicios Inmobiliarios Rulusinve S.L. B84540418 Servicios Inmobiliarios Rulusinve S.L. B84540418 

501 1002   76,65   19,92   
  

  Herederos de Amparo Cotillas Saiz ***6841** 
Eusebio Oliva Torres ***0056** 

Traída de agua y suministro 6 
Mª del Carmen Torres Torres ***2883** 

505 9004   9.053,58   3.044,91     Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Traída de agua y suministro 7 
505 117   21,85         Antonio Rodríguez Martínez ***5367** Antonio Rodríguez Martínez ***5367** Traída de agua y suministro 8 
505 42   9,69         José Ramón Moya González ***6226** José Ramón Moya González ***6226** Traída de agua y suministro 9 
505 131   8,78         José Ramón Moya González ***6226** José Ramón Moya González ***6226** Traída de agua y suministro 10 
505 132   64,83         Mª Cristina González de los Santos ***7889** Mª Cristina González de los Santos ***7889** Traída de agua y suministro 11 

505 133   170,78     
  
    Juan Miguel Medina Moya ***2558** 

Diego Medina Escudero ***0266** 
Traída de agua y suministro 12 

Marta Abanades Contreras ***1155** 

505 135   0,77     
  
  

  
María Moya Cotillas  ***3731** María Moya Cotillas  ***3731** 

Traída de agua y suministro 13 
Mariano Moya Cotillas ***3171** Mariano Moya Cotillas ***3171** 

505 37   0,68       
  

  Constantino González Blanco   
  

Ascensión González Herraiz   Traída de agua y suministro 
  

14 
Gumersindo Eliseo Moya Cotillas ***6110** 

505 36   3,22         
Herederos de Antonio Rodriguez 
Contreras ***7829** Julián Rodríguez Martínez ***4483** Traída de agua y suministro 15 

512 32   16,36         José Cotillas Cotillas   No consta inscrita   Traída de agua y suministro 16 

512 9002   5.044,05   2.945,31 5,82 34,92 Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Traída de agua y suministro 
Línea aérea de Alta Tensión 

17 
11 

511 9015   1.906,41   1.126,18     Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Traída de agua y suministro 18 

511 9001 
  

1.699,23   1.015,98 
    

Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha 

S1911001D No consta inscrita 
  

Traída de agua y suministro 19 

509 2   303,53   152,05     Eladio Chamón Cotillas ***3837** Eladio Chamón Cotillas ***3837** Tratamiento de Pluviales 2 

509 4 0,00 600,41   280,53     Ager Agropecuaria, S.L. B13692769 Angela Illana Moreno ***3223** Tratamiento de Pluviales 4 

509 5 2,25 477,65   291,03 
  
  
  

 Ager Agropecuaria, S.L. B13692769 
Felipe Murcia Valdeolivas ***2850** 

Tratamiento de Pluviales 5 Mª Victoria Murcia Valdeolivas ***0443** 
Mª Carmen Murcia Valdeolivas ***2618** 

509 1002 28,01 147,26 1,25 6,51 18,76 137,63 Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   

Tratamiento de Pluviales 
Proy. eléctrico Alta y Baja tensión 
Línea subterránea de Alta Tensión y CS 
reparto 

6 
5 
5 

509 9004   49,63     17,12 95,35 Confederación Hidrográfica del Júcar Q461700E No consta inscrita   
Tratamiento de Pluviales 
Proy. eléctrico Alta y Baja tensión 

8 
4 

57 52 13,40 341,85 66,97 205,14 22,29 133,71 Agrotove S.A. A79343554 Agrotove S.A. A79343554 Línea aérea de Alta Tensión 
Línea subterránea de Alta tensión 

1 
50 

56 9001 0,00 76,44     25,48 152,88 Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 2 

56 53 3,09 995,11     288,38 1.730,28 Mª Pilar Castellanos Castellanos ***8243** No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 3 
56 52 2,15 1.845,39     549,27 3.295,62 Agrotove S.A. A79343554 No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 4 

56 51 1,33 1.243,67 
  
  
  

  348,44 2.090,64 Hdros. De Don José Ramón Zomero 
Barrón C.B. 

***9689** 
Mª Teresa Zomeño Schoendorff ***4287** 

Línea aérea de Alta Tensión 5 Mª Josefa Zomeño Schoendorff ***8915** 
Mª Jesús Zomeño Schoendorff  ***0079** 

22 9003 0,00 18,42     6,14 36,84 Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 6 



 

 

22 2 1,74 1.210,78 
  
  
  

  359,80 2.152,67 Hdros. De Don José Ramón Zomero 
Barrón C.B. 

***9689** 
Mª Teresa Zomeño Schoendorff ***4287** 

Línea aérea de Alta Tensión 7 Mª Josefa Zomeño Schoendorff ***8915** 
Mª Jesús Zomeño Schoendorff  ***0079** 

22 9004 0,00 16,08     5,36 32,16 Ministerio de Obras Públicas 
Transporte y Medio Ambiente 

S281700IG No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 8 

22 3 0,49 517,32 
  
  
  

  143,27 859,62 Hdros. De Don José Ramón Zomero 
Barrón C.B. 

***9689** 
Mª Teresa Zomeño Schoendorff ***4287** 

Línea aérea de Alta Tensión 9 Mª Josefa Zomeño Schoendorff ***8915** 
Mª Jesús Zomeño Schoendorff  ***0079** 

512 4 4,20 1.009,50 
  
  

  286,07 1.682,71 
Montserrat González Varela ***1334** Heliodoro González Valera ***7863** 

Línea aérea de Alta Tensión 10a 
Fernando González Gómez ***7488** Montserrat González Varela  ***1334** 

512 1 0,00 25,73   
  

  
  

0,00 34,06 
Emiliano Plaza González ***6285** Emiliano Plaza González ***6285** 

Línea aérea de Alta Tensión 10b 
Arsenio Plaza González ***7005** Arsenio Plaza González ***7005** 

512 3 1,12 1.194,45 
  
    354,15 2.124,90 Mª Concepción de la Torre Martínez ***3608** 

Julio Torre López ***6102** 
Línea aérea de Alta Tensión 12 

Nieves Martínez Martínez ***6104** 
512 9003 0,00 16,89     5,63 33,78 Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 13 

512 8 1,37 430,00 
  
  
  

  121,68 730,08 Hdros.de D. Román Martínez Portillo ***8256** 
Teófila Ponce Huelamo ***4982** 

Línea aérea de Alta Tensión 14 Ana Mª Martínez Ponce  ***8484** 
Susana Martínez Ponce  ***8852** 

512 9 0,56 865,58 

  
  
  
  

  265,05 1.590,30 

Carmen González Martínez ***5426** Carmen González Martínez ***5426** 

Línea aérea de Alta Tensión 15 
Maria Luisa González Martínez ***3323** Maria Luisa González Martínez ***3323** 
Amparo González Martínez  **3323** Amparo González Martínez  **3323** 
Luis Miguel González Martínez  ***4440** Luis Miguel González Martínez  ***4440** 

512 10 0,56 201,50   
  

  46,46 278,76 Jean Claude González ***8101** 
Jean Claude González ***8101** 

Línea aérea de Alta Tensión 16 
Gertrude Medeleine Sand   

512 11 0,00 4,71     1,57 10,49 María Luz López Blanco ***2606** Juliana Blanco Sáiz  Línea aérea de Alta Tensión 17** 
510 9005 0,00 23,04     7,68 44,82 Confederación Hidrográfica del Júcar Q461700E No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 18 

510 15 0,00 216,27 
  
  

  72,09 432,54 Milagros Hernández Hernández ***3844** 
Feliciano Hernández Hernández. ***6268** 

Línea aérea de Alta Tensión 19 
Fernando Hernández Hernández. ***6265** 

510 9007 0,00 15,12     5,04 30,24 Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 20 
510 21 0,49 241,66     58,53 350,88 Milagros Hernández Hernández ***3844** Máxima Hernández Hernández. ***6269** Línea aérea de Alta Tensión 21 

510 18 0,49 575,80 
  
    169,91 1.019,46 Milagros Hernández Hernández ***3844** 

Feliciano Hernández Hernández  ***6268** 
Línea aérea de Alta Tensión 22 

Fernando Hernández Hernández  ***6265** 
510 19 0,98 840,20     236,02 1.416,12 Ángel Medina Moya ***2898** Ángel Medina Moya ***2898** Línea aérea de Alta Tensión 23 
510 1004 0,00 69,09     23,03 138,18 Ángel Medina Moya ***2898** Ángel Medina Moya ***2898** Línea aérea de Alta Tensión 24 
510 9009 0,00 40,86     13,62 81,72 Confederación Hidrográfica del Júcar Q461700E No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 25 
506 10 1,17 173,93     36,18 217,08 Enriqueta Medina Moya ***3939** Enriqueta Medina Moya ***3939** Línea aérea de Alta Tensión 27 

506 9 0,42 669,32 
  
    201,06 1.206,36 

Mª Carmen Cotillas López ***1776** Mª Carmen Cotillas López ***1776** 
Línea aérea de Alta Tensión 28 

África Cotillas López ***0282** África Cotillas López ***0282** 

506 8 0,98 752,24 
  
  
  

  206,70 1.240,20 

José Ángel García López 
  

***7926** 
  

Ángel García Mohorte ***1188** 

Línea aérea de Alta Tensión 29 María Josefa López Algarra   
Herederos de Virgilio Recuenco 
Morales  

***342** Servicios Inmobiliarios Rulusinve S.L. B84540418 

506 7 0,42 453,05     128,97 773,82 Margarita Medina Martínez ***7207** Margarita Medina Martínez ***7207** Línea aérea de Alta Tensión 30 

506 6 0,21 295,13 
  
  

  87,21 523,26 
Juan Julián Calvo Calvo ***1069** Juan Julián Calvo Calvo ***1069** 

Línea aérea de Alta Tensión 31 
José María Calvo Calvo ***2806** José María Calvo Calvo ***2806** 

506 1005 2,22 1.072,90     302,19 1.813,14 Milagros García Blanco ***4231** Milagros García Blanco ***4231** Línea aérea de Alta Tensión 32 



 

 

* Finca nº 12: Finca Registral perteneciente a la pedanía de Mohorte 

** Finca nº 17: Finca Registral perteneciente a la pedanía de La Melgosa 
 

 

506 9005 0,00 19,11     6,37 38,22 Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 33 
506 19 0,00 215,94     71,98 431,88 Juan Miguel Medina Moya ***2558** Juan Miguel Medina Moya ***2558** Línea aérea de Alta Tensión 34 
502 1 4,30 2.308,43     654,48 3.940,67 Emilia Juliana Díaz Velázquez ***1974** Emilia Juliana Díaz Velázquez ***1974** Línea aérea de Alta Tensión 35 
501 17 0,49 273,89     74,74 449,37 Emilia Juliana Díaz Velázquez ***1974** Emilia Juliana Díaz Velázquez ***1974** Línea aérea de Alta Tensión 36 
501 9002 0,00 11,34     3,78 22,68 Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 37 

502 5 0,98 1.104,95 
  
  
  

  324,27 1.945,62 Agustín Moya Herráiz  
  

***1014** 
  

Luciano Moya Cotillas ***1331** 
Línea aérea de Alta Tensión 38 Isabel Socuéllamos Gómez   

Agustín Moya Herraiz ***1014** 
502 9003 0,00 16,93     5,66 33,96 Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 39 

503 2 0,00 111,28 
  
    36,96 221,76 Luciano Moya Cotillas  ***1331** 

Luciano Moya Cotillas  ***1331** 
Línea aérea de Alta Tensión 40 

Isabel Socuéllamos Gómez   

503 1 0,42 383,08 
  
  
  

  105,73 634,38 
Teresa Cotillas Recuenco ***6117** Teresa Cotillas Recuenco ***6117** 

Línea aérea de Alta Tensión 41 
Raúl Cotillas Cotillas ***7418** 

Raúl Cotillas Cotillas ***7418** 
Paloma Moya Lorenzo ***1519** 

503 1002 0,98 691,01     186,29 1.117,74 Marina Moya López ***2217** Alicia Moya López ***1332** Línea aérea de Alta Tensión 42 

503 9003 0,00 164,07     54,69 328,14 
Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha S1911001D No consta inscrita   Línea aérea de Alta Tensión 43 

504 37 1,77 1.167,64     346,63 2.070,59 

Crescencio Beltrán Sancho 
  

***0650** 
  

Emilia Fuente Villanueva   

Línea aérea de Alta Tensión 44 

Juan Luis Fuente Villanueva ***1416** 
Jesús Fuente Villanueva   
Carmen Fuente Villanueva   

Marciana Alonso Fernández ***8193** 
Rafael Fuente Villanueva   
Mª Jesús Fuente Villanueva    
Concepción Villanueva Perales   

504 38 0,00 5,90   
  

  0,89 14,55 Luciano Moya Cotillas  ***1331** 
Luciano Moya Cotillas  ***1331** 

Línea aérea de Alta Tensión 45 
Isabel Socuéllamos Gómez   

504 41 0,00 63,13     20,83 125,01 
Hrdos. Dª. Praxedes de los Santos 
Recuenco ***6109** Praxedes de los Santos Recuenco. ***6109** Línea aérea de Alta Tensión 47 

CRV.20 0,00 201,41 67,13 201,41 0,00 0,00 I-De Redes Electricas Inteligentes S.A   No consta inscrita   Línea subterránea de alta Tensión 53 

511 52 128,95 712,74 130,57 319,84 64,94 389,48 Alicio Recuenco Cotillas ***2955** 

Victoria Cotillas Elche   Proy. eléctrico de Alta y Baja Tensión 1 
Paulino Recuenco Cotillas    

1 Teofila Recuenco Cotillas ***6119** 
Línea subterránea de Alta Tensión y CS 
reparto 

Aurelia Recuenco Cotillas     

509 9009 0,00 75,76     25,25 151,31 
Demarcación General del Estado En 
Castilla La Mancha S4517005G No consta inscrita 

  
Proy. eléctrico de Alta y Baja Tensión 2 

504 9005 0,00 11,79     3,93 23,79 
Demarcación General del Estado En 
Castilla La Mancha S4517005G No consta inscrita 

  
Proy. eléctrico de Alta y Baja Tensión 3 

510 9003 0,00 20,85         Ayuntamiento de Cuenca P1607900F No consta inscrita   Proy. eléctrico de Alta y Baja Tensión 6 

511 53 0,00 44,61         Josefa América Herraiz Cotillas ***2973** 
Regino Herraiz Cotillas ***4255** 

Proy. eléctrico de Alta y Baja Tensión 8 
Josefa América Herraiz Cotillas ***2973** 



 

 

ANEXO II: Relación de titulares de derechos reales afectados 
 

SUELOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DEL PROY. - TITULARES DE CARGAS 

Pol. Parc. 

Superficie 
Ocupación 

Permanente 

Superficie 
Ocupación 
Temporal  

Servidumbre 
Propietarios 
Catastrales 

DNI / CIF Propietarios Registrales DNI / CIF Proy.s que le afectan Nº 
finca 

Cargas 

m² m² 
Paso 
ml 

Paso 
m² 

Vuelo 
ml 

Vuelo 
m² 

Tipo de 
carga 

Titular de la Carga D.N.I / C.I.F. 

504 3 16.956,47 742,51 102,91 306,29 123,3 739,5 

Águeda Portilla 
Cotillas 

***4814** 
Francisco Javier Herraiz 
Cotillas 

***3369** 
Proy. urbanización del ámbito 4 

Servidumbre 
permanente 
de paso de 
ganado (no 
afectada). 
Limitación 
disponer 

hasta pago 
impuesto.  

Aurea Herráiz Martínez 
(fallecida). Herederos:           
Fe Juliana, Fidel y Raúl 
Lebrero Herráiz)   

Silvia Herraiz 
Portilla ***1135** Línea Aérea de Alta Tensión 49 

Fe Juliana Lebrero 
Herráiz ***4684** 

Javier Herraiz 
Portilla 

***1789** 
Águeda Portilla Cotillas ***4814** 

Línea Subterránea de Alta 
Tensión 51 

Fidel Lebrero Herráiz ***3403** 

Berta Herraiz 
Portilla 

***1797** Raúl Lebrero Herráiz  ***4852** 

505 7 109.278,96   

  
  
  
  

  

  
  
  
  

  
Ayuntamiento de 
Cuenca Maderas, 
S.A. 

A16000929 
Ayuntamiento de 
Cuenca Maderas, S.A. A16000929 Proy. urbanización del ámbito 17 Hipoteca  

Unicaja Banco- 
Liberbank Antes Caja de 
Ahorros de Castilla-La 
Mancha 

A-93139053 

504 12 3.575,00 1.666,35 824,45   

    Dionisia de los Santos 
Benito 

***1332** Ampliación Carretera de los 
Palancares 

5 

Hipoteca  

Caja Rural de Albacete, 
Ciudad Real y Cuenca 
Sdad. Coop. Crédito 
"Globalcaja" 

F45755220 Salvador Martínez 
Martínez ***5167** 

Alberto Recuenco de los 
Santos ***8317** Traída de Agua y Suministro 41 

    
Irene Recuenco de los 
Santos ***9168** Tratamiento de Pluviales 9 

509 3 135,50 1.389,00 
  
  
  

695,40 
  
  
  

 

Salvador Martínez 
Martínez ***5167** 

Dionisia de los Santos 
Benito 

***1332** Ampliación Carretera de los 
Palancares 

28 

Hipoteca  

Caja Rural de Albacete, 
Ciudad Real y Cuenca 
Sdad. Coop. Crédito 
"Globalcaja" 

F45755220 
Ángel Martínez 
Martínez ***2777** 

Alberto Recuenco de los 
Santos 

***8317** 
Tratamiento de Pluviales 3 

Irene Recuenco de los 
Santos ***9168** 

Polígono 
SEPE, CL La 

Melgosa, P.I 
CR. Motilla 

20 

  90,68   14,16    Recuperaciones 
Cuenca S.L.U. B16282287 

Recuperaciones Cuenca 
S.L.U. B16282287 Traída de agua y suministro 1 

Condición 
resolutoria 

construcción 
de 

instalación 
industrial 

Sepes Entidad Pública 
Empresarial del Suelo. Q2801671E 

501 1002   76,65   19,92   
  

  
Herederos de 
Amparo Cotillas 
Saiz 

***6841** 
Eusebio Oliva Torres ***0056** 

Traída de agua y suministro 6 Embargo Materiales de 
Construcción Pepe, S.l 

B16035388 Mª del Carmen Torres 
Torres 

***2883** 

505 37   0,68     
  
    

Constantino 
González Blanco 

  
  

Ascensión González 
Herraiz   Traída de agua y suministro 

14 

Servidumbre 
permanente 
de paso de 

ganado.   

D. Julián Rodríguez 
Martínez. ***4483** 

Gumersindo Eliseo 
Moya Cotillas 

***6110**   

 


		2024-07-19T11:29:00+0000




